

Võru Järve koolis tegeldakse HEV-õpilaste karjääriõppega

Oleme tegelnud kooli loomisest saadik hariduslike erivajadustega (HEV) õpilaste karjääriplaneerimisega, kuigi siis me seda nii ei nimetanud.

Soomest Alavuse eriametikoolist saadud teadmiste toel on kool seadnud endale ülesande leida erivajadustega (intellektipuudega) noortele võimalus jätkata õpinguid pärast põhikooli, suunata neid erialavaliku tegemisel ja valmistada ette toetatud tööks, kaitstud tööks, elades kogukonnas, või tööks avatud tööturul.

Sihitasutuse Innove karjääri- ja nõustamisteenuste arenduskeskus otsustas selle õppeaasta algul laiendada karjääriõpet edendavate koolide koostöövõrgustikku. Kuna Järve kool on huvitatud HEV-noorte käekäigust ja on sellega järjepidevalt tegelnud, siis esitasime taotluse sooviga osaleda karjääriõpet edendavate koolide koostöövõrgustikus Euroopa Sotsiaalfondist rahastatud programmi kaudu „Karjääriteenuste süsteemi arendamine”.

Meil on hea meel, et Järve kool vastas kandideerimistingimustele ja valiti koostöövõrgustikku. Saame anda oma panuse teavitustööga, et intel-

lektipuudega noor on võimeline omandama lihtsamaid tööoskusi, suuteline juhendamisel tegema karjäärivalikuid ja seeläbi olema aktiivne ning võrdõiguslik ühiskonna liige. Seda ideed kinnitab ka kooli osalemine 2012–2014 rahvusvahelises Comeniuse karjäärivõimaluste kaardistamise projektis „Ühine tee täiskasvanuella”.

Uute koolide teavituseminar toimub 29. novembril Tallinnas, sinna on kutsutud kooli valitud karjäärikoordinaator ja kooli juht. Seminaril antakse ülevaade, mis on seni tehtud koolides karjääriõppe vallas, ning tutvustatakse koostöötingimusi ja ootusi perioodiks detsember 2012 kuni detsember 2013.

Võru Järve kooli karjäärikoordinaatoriks on vanemõpetaja-eripedagoog Reeli Saar. Tasu selle töö eest ei maksta, kuid SA Innove võimaldab tasuta baaskoolitust ning metoodilisi ja õppematerjale. Oluline on olla kursis tavakoolides toimuvaga ja kohandada saadud teadmised, lähtudes HEV-õpilaste vajadustest.

*Reet Kangro,
Võru Järve kooli direktor*